Nacional de Elecciones ha solicitado recursos adicionales 
para ser destinados a fi nanciar la realización de la segunda 
consulta popular de revocatoria del mandato de autoridades 
municipales en 126 circunscripciones a nivel nacional, 
proponiéndose la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DIECIOCHO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 43 457 018,00), de los 
cuales para el Jurado Nacional de Elecciones le corresponde 
la suma de NUEVE MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL 
CIENTO TREINTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 9 052 136,00), para la Ofi cina Nacional de Procesos 
Electorales la suma de TREINTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 33 410 756,00) y para 
el Registro Nacional de Identifi cación y Estado Civil la suma 
de NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
VEINTISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 994 126,00);

Que, los requerimientos señalados en el considerando 
precedente no han sido previstos en los presupuestos 
institucionales de los citados pliegos por lo que resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas 
hasta por la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DIECIOCHO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 43 457 018,00), con cargo 
a los recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido por el artículo 
45° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma 
de CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL DIECIOCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 43 457 018,00), para atender los gastos que 
demande la segunda consulta popular de revocatoria del 
mandato de autoridades municipales para el día domingo 07 
de julio de 2013, en un total de 126 circunscripciones a nivel 
nacional, conforme al siguiente detalle:

[...]

Que, mediante Resolución Directoral N° 018-2013-
TP/DE se aprueba el fi nanciamiento correspondiente al 
Aporte del Programa de treinta y un (31) proyectos a través 
de la modalidad de Proyectos Especiales de Intervención 
Inmediata (PEII), por la suma total de S/. 1 098 311.00 
(Un millón noventa y ocho mil trescientos once con 00/100 
nuevos soles), en la provincia de Arequipa, el distrito de 
Tomepampa de la provincia de La Unión y el distrito de 
Acarí de la provincia de Caravelí, en el departamento 
de Arequipa y, mediante el Informe N°158-2013/TP/
DE/UGPPME, la Unidad Gerencial de Planifi cación,

[...]

Proyectos Especiales de Intervención Inmediata – PEII 
– 2013 - Unidad Zonal Arequipa (3° grupo)” que remite la 
Unidad Gerencial de Proyectos, mediante el Informe N° 
121-2013-TP/DE/UGPYTOS, correspondiendo efectuar 
la transferencia fi nanciera por la suma de S/. 141 572.00 
(Ciento cuarenta y un mil quinientos setenta y dos con 
00/100 nuevos soles), a favor de los citados proyectos;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora Ejecutiva, 
del Gerente de la Unidad Gerencial de Proyectos, 
del Gerente de la Unidad Gerencial de Planifi cación,

[...]

para el pago del Aporte Total del Programa de cuatro 
(04) proyectos a través de la modalidad de Proyectos 
Especiales de Intervención Inmediata - PEII - 2013 (3° 
grupo), a ejecutarse en el distrito de Paucarpata, provincia 
de Arequipa, departamento de Arequipa, por la suma total 
de S/. 141 572.00 (Ciento cuarenta y un mil quinientos 
setenta y dos con 00/100 nuevos soles), conforme al 
Anexo N° 1 que forma parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial.

Artículo 2º.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo www.